M/CTE a mi representado JAVIER ORLANDO AGUILLÓN BUITRAGO. 

CUARTA: Que se condene a la AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 
(ANSV), a reintegrar a JAVIER ORLANDO AGUILLÓN BUITRAGO, en el 
evento de haberse realizado el pago o celebrado acuerdo de pago, la suma de 
VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
SETENTA Y SEIS PESOS ($29.873.076) M/CTE, más los reajustes intereses 
de Ley, o la totalidad de aquellos valores que se hubiesen pagado por mi 
representado. 

Expediente: 110013337043-2023-00035-00 

Accionante: JAVIER ORLANDO AGUILLÓN BUITRAGO 
Demandado: AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

[...]

Que, a título de restablecimiento del derecho, se condene a la 
AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL (ANSV) al reconocimiento y 
pago de los perjuicios de orden moral, en la suma equivalente al mismo valor 
que le está cobrando a mi representado, esto es, la suma de VEINTINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETENTA Y SEIS 
PESOS ($29.873.076) M/CTE. 

SÉPTIMA: Que se ordene a la AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 
(ANSV) la terminación de cualquier tipo de proceso de cobro coactivo que 
adelante en contra de JAVIER ORLANDO AGUILLÓN BUITRAGO. 

OCTAVA: Que se condene en costas a la AGENCIA NACIONAL DE

[...]

49273 del 15 de abril de 2021.  

TERCERA: A título de restablecimiento del derecho, se declare que el 

MUNICIPIO DE MADRID no se encuentra obligado a pagar la suma de dinero 

contenida en el mandamiento de pago No. 49273 del 15 de abril de 2021, esto 

es, CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($105.850.752).  

CUARTA: A título de restablecimiento del derecho, se declare que el 

MUNICIPIO DE MADRID no está obligado a pagar intereses moratorios 

derivados del mandamiento de pago No. 49273 del 15 de abril de 2021.  

QUINTA: Se condene en costas a la parte demandada.”.

[...]

servicios médicos a las personas que se relacionadas en el hecho 5 de esta 
demanda. 

3. Como consecuencia de las anteriores declaraciones realizar las siguientes 
condenas: 

1. Condenar a la ADRES a pagar a la CLINICA MEDICA RIONEGRO 
S.A. SOMER S.A., la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TRES PESOS 
($164.652.503.00). 

2. Condenar al pago de los intereses moratorios sobre la suma reclamada 
desde el momento en que se hizo exigible la obligación hasta que se produzca el 
pago efectivo; y, 

Condenar al pago de las costas procesales.” 

Dado lo anterior, y analizada la demanda, se decanta que este Despacho no es